<sup>a</sup> Intererit Vatic. quod et Rabanus legit, id est solem.

<sup>b</sup> Contrario sensu alter Vatic., quod certe non fuit.

<sup>c</sup> Hæc pene ad verbum ex Eusebio transfert, qui ait: *Ὁ τῶν Ἰουδαίων διδάσκαλος ἔλεγεν, κενωσθῆναι μὲν τὸν Ἐζεκίαν ἐπὶ τῷ εἰρήνευδῶν εἰς τὸν θεὸν εὐχαριστικῶν ἐπὶ τῷ πτώσει τῶν Ἀσσυρίων, ὡς Μωϋσεὺς ἦδεν ἐπὶ*

*τῇ ἀπωλείᾳ τῶν Ἀιγυπτίων, καὶ ὡς Δεδόρρα ἐπὶ τῇ ἀπωλείᾳ τοῦ Σισάρα, καὶ ὡς Ἄννα ἐπὶ τῇ γέννησει τοῦ Σαμουὴλ.* Quam tamen fabulam paulo post ipse rejicit, quod peccet ἀναχρονισμόν.

<sup>d</sup> Legit Victor. spiritus in recto juxta Græcum πνοή.

<sup>e</sup> Absque negandi particula duo Vatic., quicumque hoc fecerit.

peritque posteritas, et amisso virili robore, in muliebrem redigitur mollitudinem (*Prov. xi, 13-15*). Ingredditur ergo Isaias ad regem, et quasi nescius sciscitatur: *Quid dixerunt viri isti, et unde venerunt?* Duo interrogat, quid locuti sint, et unde venerint? Ille ad unum respondit, altero prætermissio: quod cum *ἰσπᾶσαι*, et supercilio legendum est: *De terra longinqua venerunt ad me, de Babylone*: quod quanto terra longior sit unde venerunt, tanto iste gloriosior propter quem venerint. *Et venerunt*, inquit, *ad me*; qui debuert dicere, venerunt ad glorificandum Deum pro signi magnitudine, *de Babylone*, quæ urbs in toto orbe potentissima est. Rursumque Isaias, *Quid*, inquit, *viderunt in domo tua?* Et ille respondit ex parte veram, quod omnia viderint in domo illius, nec fuerit res quam non ostenderit eis in thesauris suis. Sed alterum tacet, de quo verebatur offensam, quod ostenderit eis cuncta quæ haberet in potestate sua; haud dubium quin et Templi suppellectilem. Propter quæ Isaias Dei sermone profert sententiam: *Audi verbum Domini exercituum*: Veniet tempus quando omnia hæc quæ in domo tua sunt, **479** et non tuo, sed patrum tuorum labore quæsitæ, in Babylonem transferantur, et de semine tuo fiant eunuchi in aula regia. Ex quo Hebræi volunt Danielelem, Ananiam, Misael, et Azariam, qui fueret de regio semine, factos esse eunuchos, quos in ministerio regis Nabuchodonosor fuisse non dubium est. Dixit itaque Ezechias: *Bonum verbum Domini quod locutus est*. In quo ab Hebræis reprehenditur, cur non sit imitatus bonitatem Moysi, qui locutus ad Dominum est: *Aut dimitte* C *eis hanc noxam: aut si non facis, dele me de libro tuo, quem scripsisti* (*Exod. xxxi, 32*). Unde et apostolus Paulus anathema vult esse a Christo pro fratribus suis qui sunt Israëlæ (*Rom. ix*); et propterea Ezechiam Dei sermonibus non probatum, qui in consequentibus loquitur: *Consolamini, consolamini, populus meus, dicit Deus vester*, ut pro quibus ille non rogaverat, Domini clementia consolentur.